

PROTOKÓŁ NR XLII/2018
z XLII uroczystej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej dnia 4 października 2018 roku w Sali Ślubów
w Ratuszu w Świebodzinie

1. Otwarcie Sesji

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 13:00 otworzył i prowadził XLII uroczystą Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji, związaną z obchodami 20 – lecia Samorządu Powiatowego. Następnie *Przewodniczący Rady* poprosił wszystkich o powstanie i został odegrany hymn państwowy.

Po hymnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* powitał pana Władysława Dajczaka Wojewodę Lubuskiego, Pana Franciszka Koszowskiego Starostę Świeckiego, członka Zarządu Związku Powiatów Polskich, Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego, Radnego Sejmiku Woj. Lubuskiego Pana Zbigniewa Kołodzieja, Pana Dariusza Bekisza Burmistrza Świebodzina, Pana Zbigniewa Wocha Wójta Gminy Skąpe, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie, Pana Jana Mazura Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku, Ks. Dziekana Kanonika Zbigniewa Matwiejów, Ks. Mariusza Kołodzieja Proboszcza Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Świebodzinie, Pana Piotra Domańskiego z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, Pana Mariusza Wójcika p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Pana Władysława Rudowicza Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Naczelników Wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, Pana Grzegorza Tomysa Starostę Świebodzińskiego I kadencji, Pana Piotra Spychałę Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego II kadencji, Pana Bogusława Motowidelko Świebodzińskiego III kadencji, Radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego I kadencji, Radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji, wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji oraz przybyłe media.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 17 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad dalszej części sesji jest następujący:

2. Wręczenie odznaczeń państwowych.
3. Wystąpienie Wojewody Lubuskiego.
4. Podsumowanie działalności samorządu powiatowego w latach 1998-2018 – wystąpienie Starosty Świebodzińskiego.
5. Wręczenie wyróżnień przyznanych przez Związek Powiatów Polskich.
6. Wystąpienie Członka Zarządu Związku Powiatów Polskich.
7. Wystąpienia Radnych i zaproszonych Gości.
8. Zamknięcie Sesji.

(Porządek obrad został przesłany radnym wraz zawiadomieniem i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.)

Ad.2

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiaka o przeprowadzenie uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych.

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu poinformował, że Prezydent RP Pan Andrzej Duda nadał odznaczenia zasłużonym pracownikom Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta RP dokona Pan Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski. Na podstawie art. 138 Konstytucji RP oraz ustawy o orderach i odznaczeniach Postanowieniem Prezydenta RP z dn. 21.07.2018r. Medalem Złotym za długoletnią służbę odznaczeni zostali: Pani Barbara Dębska, Pan Andrzej Bartoszewicz, Pan Bogdan Nowakowski. Na podstawie art. 138 Konstytucji RP oraz ustawy o orderach i odznaczeniach Postanowieniem Prezydenta RP z dn. 31.07.2018r. Medalem Brązowym za długoletnią służbę odznaczona została Pani Elwira Bałenkowska. Następnie Pan Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski w imieniu Prezydenta RP wręczył odznaczenia ww. osobom.

Ad.3

Po wręczeniu odznaczeń państwowych głos zabrał Pan Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski.

Pan Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski podziękował za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość 20 – lecia samorządu powiatowego, która łączy się ze 100 – leciem odzyskania przez Polskę niepodległości. Swoje wystąpienie poświęcił w głównej mierze temu tematowi.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował panu Wojewodzie za wystąpienie i poprosił Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego o zabranie głosu.

Ad.4

Pan Zbigniew Szumski Starosta Świebodziński dokonał krótkiego podsumowania działalności samorządu powiatowego w latach 1998-2018. Dodał, że starostowie niedawno mieli spotkanie podsumowujące na Zamku Królewskim, bo właśnie tam 20 lat temu były wręczane certyfikaty tworzące powiat i dzisiejsze spotkanie tutaj w Ratuszu to jest też nawiązanie do miejsca, gdzie się po raz pierwszy spotkaliśmy. Tu obok są zamieszczone zdjęcia z 1998r. z I sesji. Powitał również dwóch wicestarostów z poprzednich kadencji tj. Pana Franciszka Karczyńskiego i Panią Jolantę Starzewską oraz obecnego zastępcę Pana Mieczysława Czepukowicza. Poruszył tematy i problemy, z jakimi powiat się zmierzał:

- 1/problem SPZOZ-u, restrukturyzacji SPZOZ-u, podwyżek ustawowych pracownikom SPZOZ-ów, stworzenia programu zmian własnościowych i funkcjonowania szpitala.
- 2/problem dróg, ich remontów. Dzięki współpracy z Urzędem Wojewody i z Gminami wiele udało się zrobić. 29 mln zł zostało zainwestowane wspólnie z gminami w drogi (w tym 11 mln to środki gminne).
- 3/problem oświaty. Na strukturę oświatową demografia ma tu ogromny wpływ i jakoś udało się to wszystko na ten moment poukładać. Dzięki współpracy z Gminą Zbąszynek udało się przekazać gminie ZST w Zbąszynku. PZS otrzymał potężne wsparcie środków unijnych w tej chwili (6 mln w ciągu 4-5 lat), SOSW jest w nowej, przystosowanej siedzibie, ale w oświacie jeszcze jest sporo do zrobienia, wraca temat ogólniaka, trzeba iść do przodu i szukać nowych rozwiązań.
- 4/domy pomocy społecznej też udało się poukładać dzięki inwestycjom robionym w poprzednich kadencjach. Mi przyszło borykać się z problemami pracowniczymi. Udało mi się nauczyć tzw. dialogu społecznego.
- 5/jest też wiele instytucji, tj. PUP, PCPR, staraliśmy się też pozytywnie wpłynąć na działalność organizacji pozarządowych, powstał Ośrodek Ekonomii Społecznej na ul. Okrężnej, 200 tys. zł stowarzyszenie zainwestowało w dostosowanie tego obiektu, tam jest Centrum Integracji Społecznej.

My jesteśmy po to, aby zaspokajać potrzeby mieszkańców.

Starosta podziękował wszystkim osobom, z którymi mógł współpracować w poprzednich latach.

Wspominał też o 5 osobach: śp. Zenonie Stachowiaku radnym powiatu, śp. Ryszardzie Szafińskim Staroście Świebodzińskim, śp. Barbarze Łyszczyk radnej powiatu, śp. Bolesławie Lewandowskim radnym powiatu i Eugeniuszu Pihanie radnym powiatu.

Dobrze jest tylko tym powiatom, które są duże. Ale generalnie radzimy sobie i za to Państwu dziękuję. Następnie głos zabrał *Pan Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski*, który dodał, że ceni kontakty z samorządami i dziękuje za nie, a drogi lokalne i infrastruktura drogowa za rządów premiera Mateusza Morawieckiego to jest podstawowa rzecz. W maju był program dodatkowy i lubuskie otrzymało prawie 22 mln zł, co została wykorzystane i kilkadziesiąt km dróg zostało naprawionych, natomiast w tej chwili jest zakończony nabór na ten program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej, wpłynęły 62 wnioski, to jest następne 47 mln zł i program fundusz drogowy 6 mld zł na przyszły rok i w grudniu już będziemy przyjmowali pierwsze wnioski na te program, na lubuskie będą duże pieniądze, w listopadzie będzie algorytm podziału tych środków, myślę, że w tym programie w przyszłym roku będzie ponad 100 mln zł i większość, która będzie aplikowała otrzyma 80% dofinansowania i nic, tylko robić. Wierzę, że w tym programie uda się zrobić drogę w mojej miejscowości Koźminek – Kręcko. Wierzę, że w przyszłej kadencji przy tych środkach uda się to zrobić. Proszę się przygotowywać do dobrych projektów. Dziękuję.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poprosił Starostę Świebodzińskiego o wręczenie wyróżnień pracownikom Starostwa Powiatowego w Świebodzinie.

Pan Zbigniew Szumski Starosta Świebodziński dokonał wręczenia wyróżnień i podziękowań pracownikom Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, a Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak przedstawił krótką charakterystykę tych osób tj. Pani Dorocie Karbowski Skarbnikowi Powiatu, Pani Renacie Gargol Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru, Pani Jolancie Wesołowskiej Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Pani Annie Krajewskiej Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, Pani Bernardzie Czajkowskiej Naczelnikowi Biura Rady i Zarządu Powiatu, Pani Beacie Hordziejczuk Audytorowi Wewnętrzny, Pani Ewie Kłosiak z-cy Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru, Panu Leszkowi Ceninowi Naczelnikowi Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska, Panu Arturowi Karkockiemu Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, Panu Arturowi Starzewskiemu Inspektorowi w Wydziale Komunikacji, Panu Bogdanowi Nowakowskiemu Naczelnikowi Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych, Pani Barbarze Dębskiej Inspektorowi we Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, Pani Elwirze Bałenkowskiej Inspektorowi w Wydziale Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych, Panu Andrzejowi Bartoszewiczowi Inspektorowi w Wydziale Organizacyjnym.

Ad.5

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel złożył gratulacje dla osób nagrodzonych i wyróżnionych. Następnie poprosił o wystąpienie Członka Zarządu Związku Powiatów Polskich Pana Franciszka Koszowskiego.

Pan Franciszek Koszowski Członek Zarządu Związku Powiatów Polskich w imieniu Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich Ludwika Węgrzyna wręczył, po odczytaniu Uchwały Zarządu ZPP, Staroście Świebodzińskiemu Zbigniewowi Szumskiemu wyróżnienie – honorową statuetkę przyznaną przez Związek Powiatów Polskich. Jednocześnie przyznano wyróżnionemu tytuł: Samorządowiec 20 – lecia. Pan Franciszek Koszowski przedstawił również krótkie uzasadnienie przyznania tego wyróżnienia.

Ad.6

Po wręczeniu wyróżnienia głos zabrał Pan Franciszek Koszowski Członek Zarządu Związku

Powiatów Polskich, Starosta Świecki, który przedstawił krótką charakterystykę Powiatu Świeckiego. Zwrócił uwagę na zmianę profilu kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych, że nabór do szkół zawodowych i techników jest większy niż do liceów, młodzież chce się kształcić w zawodach, gdzie będzie miała zagwarantowaną pracę, studia zostawia na później. Tendencja jest spadkowa ilości dzieci. Naszą troską jest również dbałość o dzieci niepełnosprawne i osoby starsze. Zadania są realizowane podobnie we wszystkich powiatach. Chciałbym również pogratulować odznaczonym i wyróżnionym. Nasza ocena w wyborach zależy od oceny pracy naszych pracowników. Jeżeli pracownicy są sumienni, uprzejmi, to ta opinia będzie pozytywna. Bardzo Państwu dziękuję za te wszystkie lata pracy, a najlepszym parametrem jest opinia ludzi w wyborach. Musimy wierzyć w mądrość mieszkańców. Życzę Państwu, abyście kontynuowali to, co robicie. Dziękuję za obecność i wszystkiego dobrego.

Ad.7

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli wraz z *Wiceprzewodniczącą Rady Urszulą Miarą* poinformował, że jedyną osobą, która w Powiecie Świebodzińskim pełniła funkcję radnego przez V kadencji jest pan Zbigniew Szumski Starosta Świebodziński. Następnie oddał głos *Wiceprzewodniczącej Rady Urszuli Miara*.

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że V kadencji to ogrom czasu i ogrom zaufania. Uczestnicząc w spotkaniach stwierdzam, że Pan Zbigniew Szumski jest cierpliwie słuchającym, bo problemów, które trzeba w tym powiecie udźwignąć jest wiele i nie jest to łatwe. Dziękujemy za serce, za dobroć, że nie pozwala Pan nikogo skrzywdzić.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli wraz z *Wiceprzewodniczącą Rady Urszulą Miarą* złożyli podziękowania i gratulacje na ręce Pana Starosty Zbigniewa Szumskiego wręczając drobny upominek.

W dalszej części spotkania głos zabierały osoby chętne według kolejności zgłoszeń.

Następnie głos zabrał *Ksiądz Dziekan Kanonik Zbigniew Matwiejów*, który podziękował za zaproszenie w swoim i Ks. Mariusza Kołodzieja imieniu. Stwierdził, że samorządowcy są również potrzebni Bogu. Za swoją działalność odpowiadacie nie tylko przed sądem cywilnym, ale przede wszystkim przed sądem Bożym. Ja życzę samorządowcom, aby to była ocena dobra lub bardzo dobra. Dziękujemy samorządowcom w imieniu społeczeństwa i narodu i prosimy, żeby samorządowcy byli świadkami miłości człowieka, że urząd, urzędnik i biuro jest dla człowieka, a nie na odwrót. Klient nasz Pan i Klient ma zawsze rację. Święta Kinga patronka samorządowców niech wszystkich wspiera i doradza. Dziękuję.

Pan Dariusz Bekisz Burmistrz Świebodzina na ręce *Przewodniczącego Rady Alojzego Jokiela* złożył podziękowanie za 20 lat pracy powiatu na rzecz Gminy Świebodzin i wszystkich gmin w powiecie i wręczył bukiet kwiatów. Poprosił Wojewodę, aby się przyjrzeć powiatom i sprawom ich dochodów własnych, których nie mają. A odbiór powiatu wśród mieszkańców jest bardzo różny.

Pan Jan Mazur Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku pozdrowił wszystkich bardzo serdecznie w imieniu zbąszyńskiego samorządu. Złożył gratulacje wszystkim odznaczonym i wyróżnionym. Podziękował Panu Wojewodzie za lekcję historii. W imieniu Burmistrza Wiesława Czyczerskiego, Radnych Rady Miejskiej wszystkich kadencji podziękował wszystkim radnym wszystkich kadencji, przewodniczącym za współpracę, za służbę na rzecz rozwoju naszych gmin i powiatu. Na ręce Starosty Zbigniewa Szumskiego Pan Jan Mazur wręczył tabliczkę okolicznościową.

Następnie głos zabrał *były Starosta Świebodziński Grzegorz Tomys*, który potwierdził zły stan drogi powiatowej Koźminek- Kręcko. Złożył obecnym gratulacje, wyraził zadowolenie, że pracownicy, z którymi pracował nadal pracują, czego wynikiem są nagrody i odznaczenia państwowe i samorządowe.

Pan Bogusław Motowidelko Przewodniczący Rady Powiatu III kadencji stwierdził, że w społeczeństwie lokalnym jest bardziej rozpoznawalny jako działacz Solidarności. W tamtym czasie, kiedy samorząd powiatowy podejmował ważne decyzje działał już w komisji krajowej Solidarności. Dzisiaj jako Przewodniczący Zarządu Regionu Zielonogórskiej Solidarności gratuluje wszystkim samorządowcom za tamten okres czasu i za obecny. Dziękuję Panie Starosto, że w tej historii 20 – lecia zapisał Pan Solidarność jako partnera dialogu, co nie we wszystkich samorządach jest jasne i czytelne. Pana wystąpienie jest historyczne i w tym wystąpieniu podkreślił Pan dużą rolę mojego związku i wielu obecnych tu sympatyków i członków Solidarności. Dziękuję, za budowanie dialogu społecznego, gratuluje dzisiejszego święta, wszystkiego dobrego.

W dalszej części głos zabrał Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego.

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego pogratulował odznaczeń za wieloletnią pracę na rzecz samorządu powiatowego. Przedstawił swoje rozważania na temat braku dochodów samorządu powiatowego. Współpraca z samorządem wojewódzkim odbywa się dobrze. Życzył kandydatom w wyborach samorządowych, aby społeczeństwo oceniło pozytywnie ich dokonania i życzył sukcesów w wyborach.

Pan Tadeusz Sierżant Radny Powiatu Świebodzińskiego I kadencji, *były Poseł na Sejm RP* podziękował za możliwość zabrania głosu. Cieszy się, że bierze udział w obchodach 20 – lecie samorządu powiatowego, w przyszłym roku będzie 30 –lecie częściowo wolnych wyborów. 4 czerwca 1989 roku został posłem na sejm. Przedstawił informacje na temat reform, które udało się przeprowadzić oraz o swojej działalności samorządowej. Samorządom i samorządowcom życzy skuteczności w realizacji celów dla dobra społeczności samorządowej.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było. *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji.

Dodał, że przy wyjściu z sali są wystawione książki na temat 20-lecia samorządu Powiatowego i poprosił obecnych o ich zabranie. Zaprosił wszystkich odznaczonych do wspólnego zdjęcia z Panem Wojewodą i Starostą.

Ad.8

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz.14:45 zamknął XLII uroczystą Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

Przewodniczący Rady
(-) *Alojzy Jokiel*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska